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Magdalena Świtka

Od: Tamara Czernik <noreply@adv.actionnetwork.org>
Wysłano: czwartek, 17 października 2024 12:58
Do: 0271 RDLP Katowice
Temat: [EXTERNAL]Apel w sprawie wycinki lasu 02-09-1-09-348-f-00

Kategorie: EZD

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice, 

Do: Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach 

Szanowny Panie,  

W związku z toczącymi się pracami w sprawie ustanowienia Lasów Społecznych oraz zasad 

gospodarowania w lasach wokół aglomeracji katowickiej przesyłam następujące uwagi i 

wnioskuję o przekazanie ich całemu zespołowi ds. Lasów Społecznych aglomeracji oraz o 

uwzględnienie ich w dalszych pracach.  

Jestem mieszkanką Mikołowa Gniotek, to wyjątkowa lokalizacja sąsiadująca z Katowicami, 

jedno z niewielu miejsc na terenie gminy gdzie w pobliżu ludzkich siedlisk i aktywnych 

gospodarstw, obfituje tyle różnorodnych i chronionych gatunków zwierząt. To niewątpliwie 

zasługa szczególnego położenia łąk w dolince Rowu Bielawka, którego wody zasilają otulinę 

naturalnego ponad 100 letniego Naturalnego Lasu ! Leśnictwa Podlesie Katowice. Oprócz 

zwierzyny płowej i leśnego ptactwa w tym chronionych drapieżników, obfitości gryzoni, 

również chronionych, jak ryjówka oraz dzięki wyjątkowemu lokalnemu mikroklimatowi 

torfowisk, całoroczną ostoję mają tu również pary żurawi, bażanty, czajki i wiele innych 

gatunków chronionego ptactwa. Wśród innych zwierząt bytują tu rodzime chronione 

skorupiaki i płazy. Niestety ostatni miesiąc wzmożonej, wycinkowej aktywności leśników z 

sektora lasu naturalnego ! : 02-09-1-09-348-f-00  

powoduje"wyludnienie" lokalnej fauny i fatalną w skutkach degradację lasu naturalnego o 

wartościowe obszary, które już się nigdy nie odrodzą. Między innymi polany orlicy pospolitej 

osiągającej w tym miejscu ponad 2 metry ! Chronionych owadów zamieszkujących padłe 

drzewostany, rozliczne gatunki grzybów i mikrofaunę i florę ściółki. Nie wspomnę o 

wyjątkowych walorach przyrodniczych mieszanego lasu naturalnego, w którym występują 

ponad stuletnie brzozy, dęby, sosny, buki i olchy ! Aktualnie w tym miejscu poza 

zaznaczonymi drzewami, wycinane są wszystkie z tego sektora. Niestety również te 

ogromne, majestatyczne, zdrowe !!! ponad 100 letnie !!! sosny i brzozy. Ten relatywnie 

niewielki i naturalny, "Stary Las" z mieszanymi gatunkami i dorodnymi wiekiem drzewami, 

dzięki nowej ustawie o drewnie, jako paliwie energetycznym już ginie w oczach. Niestety na 
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rzecz ogrodzonych tłocznych monokultur dębów, buków, grabów. Aktualnie trwa 

bezwzględna, huczna wycinka tego malowniczego lasu. To ogromna strata dla lokalnego, tak 

różnorodnego mikro ekosystemu, tak ważnego i pięknego ekosystemu na styku gminy 

Mikołów i Katowic, który już nigdy się nie odrodzi ! Ten mały obszar przyrodniczy przy 

niewielkim wysiłku mógłby stanowić ekologiczną ostoję zieleni i strefę ciszy, chronioną 

prawem. Nie pozwólmy aby Lasy Państwowe spełniały funkcję tartaku, zamiast chronić 

naturalny starodrzew, tak ważny dla nas i przyszłych pokoleń. 

Szanowny Panie. Ochrona funkcji społecznej lasów wokół miasta jest obecnie kluczowa. 

Lasy oczyszczają nasze powietrze, chronią zasoby wody zmniejszając ryzyko powodzi i 

suszy, regulują mikroklimat, są miejscem rekreacji i turystyki przyczyniając się do zachowania 

zdrowia psychicznego i fizycznego, stanowią też ostoję dla roślin i zwierząt. Korzyści z 

walorów przyrodniczych, społecznych i ekologicznych wielokrotnie przewyższają wartość 

gospodarczą pozyskiwanego w tych lasach drewna. Zbyt intensywna gospodarka leśna 

uniemożliwia społeczeństwu czerpanie tych korzyści z lasu.  

Wnioskuję o natychmiastowe wstrzymanie i natychmiastową weryfikację zasadności 

aktualnej wycinki z sektora 02-09-1-09-348-f-00 oraz w związku z wyjątkowymi walorami 

przyrodniczymi objęcie całego obszaru poniższych sektorów programem Lasów Społecznych 
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02-09-1-09-380-c-00  

02-09-1-09-380-d-00  
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co stanowi powierzchnię 168.73 h. 

Na tych terenach postuluję wprowadzenie realnych zmiany w gospodarce leśnej w formie 

wyłączenia z pozyskania drewna, bądź znaczącego ograniczenia w jego pozyskaniu. 

Nieakceptowalne jest wprowadzanie mało znaczących modyfikacji. Potrzebujemy realnej 

ochrony pozaprodukcyjnych wartości lasu, a nie tylko kosmetycznych zmian. 

Równocześnie wnioskuję o przekazywanie opinii publicznej informacji dotyczących przebiegu 

prac zespołu. W szczególności, zapisy oraz protokół z obrad powinny być na bieżąco 

udostępniane publicznie. Powyższy wniosek jest również złożony w gminie Mikołów celem 

współpracy na rzecz Lasów Społecznych. Tej samej treści listy będą przesyłane od 

zaniepokojonych mieszkańców Mikołowa i Katowic Podlesie, Kopaniny.  

Z poważaniem Tamara Czernik.  

Tamara Czernik  

tamar.sonek@gmail.com 

Mikołów, Silesia 43-190 

 

  

 

 




